
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO  

CAMPUS PAU DOS FERROS 

 

BR 226, Km 405 – São Geraldo – Pau dos Ferros-RN CEP 59.900-000. 

E-mail: campuspaudosferros@ufersa.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 02, de 17 de janeiro de 2022 

 

 

O DIRETOR DO CAMPUS PAU DOS FERROS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-
ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/GAB Nº 307, de 7 de junho de 2021, 
publicada no DOU, de 8 de junho de 2021, página 36, seção 2, edição 105; tendo em vista o que 
determinam os incisos III e IV, e o caput, do artigo 54, do Estatuto da universidade; resolve: 

Art. 1º  Designar Comissão, composta pelos servidores abaixo, para elaborar e publicar 
edital, bem como realizar todos os procedimentos referentes ao Processo Seletivo de formação de 
cadastro reserva para Coordenador de Polo Associado com atuação no Polo de Apoio Presencial de Pau 
dos Ferros, quando da oferta de cursos financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil(UAB): 

I. Antonio de Pádua Farias de Souza Filho (presidente); 
II. Cecilio Martins de Sousa Neto; e 
III. Geiser Chalco Challco. 
 
Art. 2º  A Comissão, ora designada, terá o prazo de 30 dias para encaminhar à Direção o 

relatório final dos seus trabalhos. 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

REUDISMAM ROLIM DE SOUSA 

 


		2023-01-17T17:51:12-0300
	REUDISMAM ROLIM DE SOUSA:08392843495




